IIMunidpio de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Gestão, Governança e Desburocratização SMGGD

Of. n° 10-AI1455-SMGGD/DEXP/GH

Ao Excelentíssimo Senhor
Cristiano Coller
Presidente
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 04 de abril de 2025

Assunto: Resposta à Indicação n° 65512025Protocolo n° 41631/2025

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,
de autoria do Vereador Cristiano Coller, protocolada sob o n° 41631/2025, encaminhar, em
anexo, Oficio n° 98/2025, expedido pela COMUSA.

Atenciosamente,

F
GUSTAVO D OGO FINCK

Pito

CÁ\IARA \ll\1CIPAI. IlE ,o\'o HA~\a\ Rr,o
PROTOCOLO

DOO'3{õ 1;:).025 -t.4:0(O

O 8 ABR, 2025

--------------- www.novohamburgo.rs.gov.br --------- _

Centro Administrativo Leopoldo Petry IRua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS- Fone: 51 3097.9400
Contribua com os Fundos MuniCipais da Criança e Adolescente e/ou dos Direitos e Cidadania do Idoso.

Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Of.98/2025 Novo Hamburgo, 04 de abril de 2025.

A Excelentíssima
Andrea Schneider Pascoal
Secretária Municipal de Gestão, Governança e Desburocratização

Assunto: Resposta ao Of. nO7-A/1232-SMGGD/DEXP/GH.

A COMUSA - Serviços de Água e Esgoto de Novo Hamburgo, inscrita no CNPJ sob o

n.o 09.509.569/0001-51 vem, por meio deste responder ao ofício supracitado, que se refere a

Indicação para cercamento de próprio da Comusa.

Informamos que o Setor de Projetos e Obras está ciente da referida solicitação, e iniciou

a demanda realizando a limpeza do lote, com a retirada dos entulhos e roçada, conforme pode-

se verificar nas fotos em anexo.

Devido ao cercamento exigir mais prazo para execução, não foi possível concluir até o

prazo final indicado, porém já está em andamento as tratativas para que seja atendida a

Indicação, e inserida no cronograma do Manutenção Predial.

Nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos quanto ao assunto em tela.

Atenciosamente,

êõMãSl Assinado Digitalmente por
~=,.M.~ PAULO ROBERTO KOPSCHINA

***.419.390-** Outros
04/04/2025 11:39:10

Paulo Roberto Kopschina
Diretor-Geral

COMUSA - SERViÇOS DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVO HAMBURGO
Av. Coronel Travassos, 287 - B. Rondônia - CEP93415-000- Novo Hamburgo - RSFone: (51) 3036-11-21

www.comusa.rs.gov.br

•''''

"_ "'-lI
~ -~

http://www.comusa.rs.gov.br

ANEXO I

COMUSA - SERViÇOSDE ÁGUA E ESGOTO DE NOVO HAMBURGO
Av. Coronel Travassos, 287 ....B. Hondonia .....CEP93415-000 - Novo Hamburgo - RSFone: (51) 3036-11-21

www.comusa.rs.gov.br

http://www.comusa.rs.gov.br

COMUSA - SERViÇOS DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVO HAMBURGO
Av. Coronel Travassos, 287 - B. F{ondónia- CEP 93415-000 -- Novo Hamburgo - RSFone: (51) 3036-11-21

www.comusa.rs.gov.br

fi"'."- ....
[!J _I!l

http://www.comusa.rs.gov.br